Câmara Municipal de Aracruz
                                                    ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27)
3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

                                                               PROJETO DE LEI Nº 022 /2015.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE

LOGRADOURO PÚBLICO NO BAIRRO

PLANALTO ARACRUZ-ES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ,

ESTADO DO ESPIRITO SANTO FAÇO

SABER QUE A CAMARA MUNICIPAL

APROVOU E EU SANCIONO A

SEGUINTE LEI:

Art. 1º A Rua sem denominação, localizada no Bairro Planalto que

faz esquina com a Rua Sebastião Nunes Correia, passa a denominar-se

Rua Militão Ramos.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

       Aracruz, 01 de Julho de 2015.

_________________________________

Paulo Sergio da Silva Neres
Vereador-PMDB

http://www.cma.es.gov.br/

                                       Câmara Municipal de Aracruz
                                                    ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-910 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27)
3256-9492 – CNPJ: 39.616.891/0001-40 – Site: www.cma.es.gov.br, e-mail cmacz@terra.com.br

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Lei ora apresentado proporciona a regularização de nome de
rua, localizada no Bairro Planalto, neste Município de Aracruz ES
atendendo, assim, as necessidades dos moradores tendo por finalidade,
facilitar os serviços de entrega em domicilio e postais.

Quanto à denominação da Rua Militão Ramos é uma forma de deixar
registrado para o bairro Planalto, uma homenagem a este homem que
residiu por muitos anos no local e sempre lutou por melhorias, juntamente
com outros moradores.

 Assim sendo, conto com a acolhida dos nobres pares para aprovação
deste Projeto,     e que juntos possamos solucionar mais um problema de
endereço, junto aquela comunidade.

        Aracruz, 01 de Julho de 2015.

_________________________________

Paulo Sergio da Silva Neres
Vereador-PMDB

http://www.cma.es.gov.br/